
開札日　1回目：令和6年4月19日（金）、2回目：令和6年4月26日（金）
入札
番号

19

20

21

22

23

24

25

27

28

29

30

31

32

入札件名

郵便による入札結果

企画財政部財政課

備考

13ｍブーム付多目的消防ポンプ自動車 不調につき随意契約に移行

高規格救急自動車

小型動力ポンプ積載車(普通自動車）

久保中学校技術教室火災修繕

小型動力ポンプ

救助服（夏用・冬用）上下

エアコン 入札参加者が1社になったため中止

塵芥収集車

千光寺山ロープウェイ修繕

A重油（ローリー）　クリーンセンター　5月分

A重油（ローリー）　各課　5月分

白灯油（ローリー）　5月分

向島白灯油（ローリー）　5月分



入札番号19

備 考

アイ・ビー車検㈱

㈱アメニティライフ

㈱クマヒラセキュリティ福
山営業所

スズキ中国販売㈱

㈱西部防災尾道営業所

㈲瀬戸田自動車工作所

内海エンジニアリング㈱

広島日野自動車㈱福山
西支店

水ノ上災害防具㈱

㈱三葉ポンプ
随意契約
102,700,000

広島トヨペット㈱尾道店

㈲東部車輌

※上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が法令上の申し込みにかかる価格である。

※随契根拠：地方自治法施行令第167条の2第1項第8号

辞退 ―

113,000,000 107,500,000

117,000,000 辞退

108,000,000 106,000,000

開 札 日 時 ① 令和6年4月19日(金)　午前9時30分

開 札 日 時 ② 令和6年4月26日(金)　午後1時30分

区 分 1 2

辞退 ―

辞退 ―

辞退 ―

辞退 ―

辞退 ―

辞退 ―

入 札 件 名 13ｍブーム付多目的消防ポンプ自動車

納 入 場 所 尾道市消防局

辞退

辞退

―

―

入 札 調 書

数 量 1台

主 管 課 消防局総務課



入札番号20

備 考

アイ・ビー車検㈱

スズキ中国販売㈱

㈲瀬戸田自動車工作所

内海エンジニアリング㈱

広島トヨタ自動車㈱尾道
店

福山日産自動車㈱尾道
店 落 札

水ノ上災害防具㈱

㈲東部車輌

※上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が法令上の申し込みにかかる価格である。

数 量 1台

主 管 課 消防局総務課

辞退

辞退

開 札 日 時 ①

開 札 日 時 ②

区 分

辞退

令和6年4月19日(金)　午前9時35分

1 2

辞退

辞退

38,390,000

36,780,000

辞退

入 札 調 書
入 札 件 名 高規格救急自動車

納 入 場 所 尾道市消防局



入札番号21

備 考

アイ・ビー車検㈱

㈱石橋商会

㈱西部防災尾道営業所

㈲瀬戸田自動車工作所

㈲タデハラ商会

平松自動車㈱

水ノ上災害防具㈱

㈱山徳 落 札

㈲善益修整車業

※上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が法令上の申し込みにかかる価格である。

辞退

入 札 件 名 小型動力ポンプ積載車(普通自動車）

数 量

入 札 調 書

6台

1 2

主 管 課 消防局警防課

納 入 場 所 尾道市消防局

開 札 日 時 ① 令和6年4月19日(金)　午前9時40分

開 札 日 時 ②

区 分

辞退

辞退

辞退

40,200,000

辞退

40,800,000

38,188,337

辞退



入札番号22

備 考

㈲オクダ

㈱西部防災尾道営業所

㈲センヨウ

綱田工業㈱尾道支店

㈲富喜商会

水ノ上災害防具㈱ 落 札

ヤマトプロテック㈱尾道
支店

※上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が法令上の申し込みにかかる価格である。

開 札 日 時 ②

区 分

12,780,000

辞退

13,260,000

入 札 件 名 小型動力ポンプ

数 量 6台

主 管 課 消防局警防課

納 入 場 所 尾道市消防局

開 札 日 時 ① 令和6年4月19日(金)　午前9時45分

入 札 調 書

1 2

13,200,000

12,450,000

12,360,000

14,210,000



入札番号23

備 考

㈲オクダ

㈲センヨウ

綱田工業㈱尾道支店

㈲富喜商会

水ノ上災害防具㈱ 落 札

ヤマトプロテック㈱尾道
支店

※上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が法令上の申し込みにかかる価格である。

910,200

711,000

救助服（夏用・冬用）上下

入 札 調 書
入 札 件 名

数 量 6着

主 管 課 消防局総務課

納 入 場 所 尾道市消防局

開 札 日 時 ① 令和6年4月19日(金)　午前9時50分

開 札 日 時 ②

区 分 1 2

無効

787,200

辞退

786,600



入札番号25

備 考

岡本建設㈱

㈱佐藤工務店

三和鉄構建設㈱

㈱大宝組 落 札

㈱葉名組

㈱備後開発

㈱堀田組

※上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が法令上の申し込みにかかる価格である。

数 量 1式

10,500,000

10,880,000

11,500,000

主 管 課 教委庶務課

納 入 場 所

12,000,000

10,800,000

久保中学校

開 札 日 時 ① 令和6年4月19日(金)　午前10時00分

開 札 日 時 ②

区 分 1 2

辞退

11,300,000

入 札 調 書
入 札 件 名 久保中学校技術教室火災修繕



入札番号27

備 考

アイ・ビー車検㈱

㈱石橋商会

㈲因島自動車工業 落 札

㈲瀬戸田自動車工作所

東和車検㈱

内海エンジニアリング㈱

平松自動車㈱

三菱ふそうトラック・バス
㈱中国ふそう福山支店
尾道サービスセンター

㈱山徳

中央モータース

広島トヨペット㈱尾道店

㈲東部車輌

※上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が法令上の申し込みにかかる価格である。

区 分

辞退

辞退

辞退

8,250,000

2

入 札 調 書

主 管 課 清掃事務所

納 入 場 所 清掃事務所

開 札 日 時 ① 令和6年4月19日(金)　午前10時10分

開 札 日 時 ②

数 量

入 札 件 名 塵芥収集車

1台

辞退

辞退

辞退

辞退

8,119,750

8,090,000

辞退

1

辞退



入札番号28

備 考

安全索道㈱

日本ケーブル㈱大阪支
店

落 札

東京索道㈱

※上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が法令上の申し込みにかかる価格である。

開 札 日 時 ②

区 分 1 2

70,000,000

入 札 件 名 千光寺山ロープウェイ修繕

数 量 1式

主 管 課 観光課

納 入 場 所 千光寺山ロープウェイ

開 札 日 時 ① 令和6年4月19日(金)　午前10時15分

入 札 調 書

66,000,000

71,900,000



入札番号　29

備 考

㈲川口石油

芸備燃料㈱東尾道給油
所

㈱杉谷石油

広川エナス㈱尾道支店

備後燃料㈲尾道給油所

㈲細谷石油 落 札

丸和石油㈱

※上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が法令上の申し込みにかかる価格である。

114.00

112.50

113.00

112.50

113.50

納 入 場 所 市が指定する場所

開 札 日 時 ① 令和6年4月19日(金)　午前10時20分

開 札 日 時 ②

区 分 1 2

入 札 調 書
入 札 件 名 A重油（ローリー）　クリーンセンター　5月分（単価契約）

予 定 数 量 6,000L

主 管 課 財政課

112.00

112.50



入札番号　30

備 考

㈲川口石油

芸備燃料㈱東尾道給油
所

㈱杉谷石油

広川エナス㈱尾道支店 落 札

備後燃料㈲尾道給油所

㈲細谷石油

丸和石油㈱

※上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が法令上の申し込みにかかる価格である。

主 管 課 財政課

納 入 場 所 市が指定する場所

開 札 日 時 ① 令和6年4月19日(金)　午前10時25分

1 2

開 札 日 時 ②

区 分

117.00

119.00

118.50

117.50

118.00

119.00

118.00

3,000L

入 札 調 書
入 札 件 名 A重油（ローリー）　各課　5月分（単価契約）

予 定 数 量



入札番号　31

備 考

㈲川口石油

芸備燃料㈱東尾道給油
所 落 札

㈱杉谷石油

広川エナス㈱尾道支店

備後燃料㈲尾道給油所

㈲細谷石油

丸和石油㈱

※上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が法令上の申し込みにかかる価格である。

開 札 日 時 ②

区 分

123.50

122.50

1 2

124.00

122.00

122.50

122.30

124.00

予 定 数 量 7,600L

主 管 課 財政課

納 入 場 所 市が指定する場所

開 札 日 時 ① 令和6年4月19日(金)　午前10時30分

入 札 調 書
入 札 件 名 白灯油（ローリー）　5月分（単価契約）



入札番号　32

備 考

中司石油店

広川エナス㈱尾道支店 落 札

㈲三浦石油

※上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が法令上の申し込みにかかる価格である。

入 札 件 名 向島白灯油（ローリー）　5月分（単価契約）

予 定 数 量 1,000L

主 管 課 財政課

納 入 場 所 市が指定する場所

開 札 日 時 ① 令和6年4月19日(金)　午前10時35分

1 2

開 札 日 時 ②

区 分

129.00

127.00

128.00

入 札 調 書


